
De COMMISSIE BESTUUR EN MIDDELEN DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 10 november 
2020 inzake Principebesluit toekomstige samenwerking Drechtstedengemeenten;

b e s l u i t :

De commissie kan zich in grote lijnen vinden in het principebesluit. Wel vraagt de commissie om 
inzicht in de financiële risico's voor Dordrecht en is er verschil van inzicht over het belang van de 
kwartaalbijeenkomsten. Ook is de commissie benieuwd naar de reacties van de andere 
deelnemende gemeenten.

De commissie besluit dit voorstel te bespreken in de raad met deze politieke vraag: kan de 
gemeenteraad een steviger positie krijgen in de aansturing van met name het sociaal domein/de 
Sociale Dienst en is een GR hierin de meest gewenste samenwerkingsvorm of kan dit eveneens in 
de vorm van een servicegemeente?   

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 17 november 2020.


